АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ '/  '~ />f № ¥ 4
Экз. № /

р.п. Радищево

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

от 23.09.2015 № 557

Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 23.09.2015 № 557 «О создании
Совета по оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Законом Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-30

«О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных
нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных
правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического
воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области»,
постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области от 27.05.2015 № 329 «Об утверждении Положения
о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области», Администрация муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т : » ;

2) пункт 3.1. раздела 3 Положения дополнить абзацем 10 следующего
содержания:

«- рассматривать доклад о достижении целей введения обязательных
требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами
Администрации муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области и принимать решение о возможности продления срока
действия нормативного правового акта, содержащего обязательные требования,
или отдельных положений такого нормативного правового акта, о возможности
внесения в нормативный правовой акт, содержащий обязательные требования,
изменений или решения о необходимости признания такого нормативного
правового акта или его отдельных положений утратившими силу, а также о
необходимости проведения оценки фактического воздействия нормативного
правового акта, содержащего обязательные требования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава Администрации